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سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
سهند جهانی

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : جمهوری آذربایجان پس ازجمهوری اسلامی ایران دومین کشور شیعه جهان است.
مردم جمهوری آذربایجان پس از استقلال در سال1991 علاوه بر بنا کردن مساجد جدید به تعمیر و بازسازی مساجدی پرداخت که توسط حکومت شوروی سابق تخریب شده

بودند. در سالهای گذشته گرایش به اسلام به ویژه در میان جوانان این کشور افزایش یافته و پس از سالها دینداری مخفیانه طنین اذان از گلدستههای مساجد در این کشور به

گوش میرسد. با این وجود تخریب 2 مسجد در مناطق مختلف آذربایجان با حکم قضایی به عنوان اقدامی بیسابقه پس از استقلال این کشور موجب تشویشخاطر شیعیان شد.

این موضوع که واکنشهای گستردهای را در روزنامههای محلی به دنبال داشت و تنها بهانه دولت برای تخریب مساجد شیعیان،قدیمی بودن و عدم بازسازی آن ها بوده است.

چندی پیش مأموران دولتى و نیروهاى وابسته به اداره امور دینى آذربایجان اعلام کرده بودند که قصد دارند طى چند روز آینده مسجد "حضرت فاطمه زهرا(س) " را تخریب کرده

و به جاى آن ورزشگاه بسازند!
این مسجد كه در سال 1998 در باكو شروع به احداث شده، در سال 2002 اداره رسیدگی به ساخت و سازها، مكان ساخت این مسجد را غیرقانونی اعلام كرده و حكم تخریب آن

را صادر كرد، این حكم تا سالجاری اجرا نشد اما با شدت یافتن سیاستهای مبهم دولت آذربایجان در قبال فضای دینی این كشور، موضوع تخریب مسجد بار دیگر مطرح شد و

پس از كشمكشهای فراوان دادگاه تجدیدنظر رأی به تخریب آن صادر كرد.
صدور این حكم با واكنش بسیاری از رؤسای احزاب و تشکل های مردمی و اسلامی و صاحبنظران و شخصیتهای مذهبی و سیاسی جمهوری آذربایجان ، ایران ، تركیه،روسیه و

برخی از كشورهای اسلامی مواجه شد و آنها نیر به هر طریق اعتراض خودشان را نسبت به این گونه اقدامات اعلام و خواستار پایان دادن به این پروسه غیر دینی و غیراخلاقی

شدند.
هرچند که اینگونه اقدامات اسلام ستیزانه در كشور مسلمان آذربایجان موجبات نگرانی و ناراحتی تعداد کثیری از مسلمانان جهان را در پی داشت ولی در نهایت با موضع گیری

مراجع و علمای دینی، اعتراض تشکل های مردمی و اسلامی و مقاومت مومنان آذری و با عقب نشینی رئیس جمهوری آذربایجان به نفع دینداران آذری تمام شد.
امیدواریم این عقب نشینی رئیس جمهوری آذربایجان موجبات همگرائی دینداران آذربایجان را با حاکمیت و دولت آذربایجان فراهم كند و برسد روزی كه مردم مسلمانان

آذربایجان در مساجد اشغال شده قره باغ نماز به پا دارند.
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